[image: image1.png]

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	 Октябрьского сельского полселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            06.11.2013г.                                                                                    №  19-2

	п. Октябрьский-2

	О внесении изменений в долгосрочную целевую  программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения» Октябрьского  муниципального образования

     В целях реализации федерального законодательства и обеспечения эффективного использования бюджетных средств на реализацию долгосрочных целевых программ, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Долгосрочную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения»             (приложение).

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьский вестник».

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                                 В.М. Шевелев
Приложение
                                                                                                            к постановлению администрации             Октябрьского сельского поселения
                                                                                                                от 6 ноября 2013 года № 19 -2
1. Паспорт программы

	Наименование программы
	 Муниципальная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения»

	Основание для разработки программы (наименование,
номер  и  дата  соответствующего   муниципального
правового акта)
	п.9 ст.6 Устава Октябрьского муниципального образования

	Куратор программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	Разработчики   программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	Исполнители программных мероприятий
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	Цели программы
	Осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на территории Октябрьского муниципального образования

	Задачи программы
	Реализация мероприятий позволит стабилизировать обстановку в пожароопасный период года на территории населённых пунктов

	Сроки и этапы реализации программы
	2013 год

	Объемы и источники финансирования
	5,00 рублей, бюджет Октябрьского муниципального образования

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программно-целевым методом
Вокруг населённых пунктов Октябрьского сельского поселения ведется вырубка леса . Брошенные остатки деревьев   могут привести к пожарам, что создаёт угрозу здоровью и жизни людей.
В здании МКУК «КДЦ» пос.Октябрьский-2 по причине давности  ввода в эксплуатацию помещения, осветительное оборудование не отвечает современным требованиям.
Персонал МКУК «КДЦ» пос.Октябрьский-2 нуждается в обучении пожарно-техническому минимуму
3. Основные цели и задачи программы

-Целью программы является осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на территории Октябрьского муниципального образования
- Задачи, решаемые в рамках программы: стабилизация обстановку в пожароопасный период года на территории населённых пунктов Октябрьского сельского поселения.
- Сроки реализации программы: 2013г.
Ответственные за исполнение Программы- администрация Октябрьского сельского поселения.
4. Перечень мероприятий программы
	N
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	...

	1.

	Обучение пожарно-техническому минимуму персонала МКУК «КДЦ» пос.Октябрьский-2

ИТОГО:

	2013 год

	5,00
5,00

	Местный бюджет
	Адм. Октябрьского сельского поселения

5. Механизм реализации программы

Ответственные за исполнение Программы - администрация Октябрьского сельского поселения.
6.Ожидаемые результаты.
Обеспечение безопасности жизни населения Октябрьского сельского поселения.  Все это отразится на улучшении условий проживания.